
UCHWAŁA NR XI/79/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz transport nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
transportu nieczystości ciekłych, wykonane przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie 
tych usług w następujących wysokościach: 

1) 100,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych; 

2) 200,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBEE942-FA92-4187-9259-48D974B0DA53. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia górnych stawek wynika z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2024 r.; poz. 399 z późn. zm.) 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ww. ustawy, właściciele nieruchomości mają obowiązek zawarcia umowy 
z podmiotem posiadającym zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie zawarł umowy na wywóz nieczystości ciekłych, Gmina 
zobowiązana  jest zorganizować opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości. W takim przypadku Burmistrz wydaje 
właścicielowi nieruchomości decyzje z urzędu, w której nakłada na niego obowiązek ponoszenia opłaty 
z przedmiotowego tytułu, wyliczonej w oparciu o górną stawkę opłaty. 

W związku z powyższym Rada Gminy została zobowiązana do ustalenia w drodze uchwały, górnych stawek 
opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Stawka opłaty stosowana przez przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych nie może być wyższa niż proponowana w przedmiotowej 
uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBEE942-FA92-4187-9259-48D974B0DA53. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/79/25 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


